
 
 

UCHWAŁA NR L/287/2023 
RADY GMINY JANOWIEC 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 
w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn.zm.) w związku z art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn.zm.)  Rada Gminy Janowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych przyznaje na podstawie decyzji administracyjnej kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Janowcu na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, albo innej osoby 
(np. członka rodziny, lekarza, pielęgniarki środowiskowej) lub z urzędu na wniosek pracownika socjalnego za 
zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego po ustaleniu występowania przesłanek do ich 
udzielenia określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze są odpłatne. 

2. Przedziały dochodu uzyskiwanego przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie określają 
następujące wskaźniki odpłatności: 

Wysokość odpłatności w % ustalona od ceny usługi dla: Dochód na osobę w 
rodzinie w stosunku do 

kryterium określonego w 
art. 8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej w % 

Osoby samotnie 
gospodarującej 

Osoby w rodzinie 

Do 120 bezpłatnie bezpłatnie 
121-160 5 10 
161-210 10 15 
211-260 15 20 
261-300 20 30 
301-350 40 60 
Powyżej 350 100 100 

3. Koszt 1 godziny świadczonych usług określa się jako procent minimalnego wynagrodzenia za pracę, 
ustalonego w sposób określony w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę (Dz. U. z 2020 poz. 2207, z  późn.zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 7957



4. Ustala się cenę 1 godziny usług w kwocie: 

1) Usługi opiekuńcze – 0,7 % minimalnego wynagrodzenia 

2) Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich – 0,6 % minimalnego wynagrodzenia 

3) Specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,9 % minimalnego wynagrodzenia 

§ 3. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby korzystającej z usług, przedstawiciela 
ustawowego, członka rodziny lub pracownika socjalnego, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Janowcu może zmniejszyć odpłatność lub całkowicie zwolnić z ponoszenia odpłatności ze względu na: 

a) Konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 
w gospodarstwie domowym korzystająca z usług; 

b) Konieczność ponoszenia udokumentowanych wydatków związanych z zapewnieniem świadczeniobiorcy lub 
osobie pozostającej w gospodarstwie domowym dodatkowej opieki; 

c) Konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce; 

d) Ponoszenie stałych i udokumentowanych wydatków niezbędnych w procesie leczenia lub rehabilitacji, 
takich jak np.: wydatki na leki, artykuły higieniczne, pielęgnacyjne; 

e) Konieczność korzystania z wymiaru usług przekraczającego 5 godzin dziennie; 

f) Zdarzenie losowe; 

g) Nieracjonalne gospodarowanie środkami finansowymi ze względu na zaburzenia psychiczne; 

h) Posiadanie trojga lub więcej małoletnich dzieci, będących na utrzymaniu rodziny. 

2. Zwolnienie z ponoszenia opłat przyznaje się na czas określony. 

§ 4. 1. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokajaniu 
podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane jako wyłączna forma usług 
opiekuńczych osobom, które wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub 
zapewnienia kontaktów z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich wymaga także opieki higienicznej lub zleconej przez lekarza pielęgnacji, usługi sąsiedzkie mogą 
być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin 
w tygodniu. 

§ 5. 1. Z osobą spełniającą wymogi zawarte w art. 50 ust 4 a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej wskazaną przez świadczeniobiorcę organizator usług sąsiedzkich zawiera umowę zlecenia. 

2. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie 
poprzez przez osobę świadcząca usługi sąsiedzkie karty pracy zawierającej zestawienie zrealizowanych usług 
(wskazującej zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia, w tym datę i godziny), potwierdzonej 
podpisem świadczeniobiorcy lub członka rodziny. W sytuacji, gdy świadczeniobiorca bądź członek rodziny 
nie mogą złożyć podpisu, kartę pracy potwierdza pracownik socjalny. 

3. Zestawienie przedkładane jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do piątego dnia roboczego 
miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

§ 6. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze od osób korzystających należy 
wnosić do 15 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni i przekazuje na rachunek bankowy Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowcu. 

2. Opłaty za faktycznie zrealizowaną liczbę godzin usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 
wnoszone są w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 
przyznane poprzez wpłatę należności na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Janowcu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 7957



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowiec i Kierownikowi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Janowcu. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXV/174/2017 Rady Gminy Janowiec z dnia 27 lutego 2017 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Zofia Malinowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 7957


	UCHWAŁA NR L/287/2023 RADY GMINY JANOWIEC z dnia 22 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4


	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	lit. d w § 3 ust. 1
	lit. e w § 3 ust. 1
	lit. f w § 3 ust. 1
	lit. g w § 3 ust. 1
	lit. h w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2023-12-28T12:58:13+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




